
Provincia di Modena
Area Tecnica 
Telefono 059 209943/944     Fax 059 343 706 
Viale Jacopo Barozzi 340 , 41124 MODENA  -  C.F. e P.I. 01375710363
Centralino 059 209 111  -  www.provincia.modena.it  -  provinciadimodena@cert.provincia.modena.it 

Classifica 11-15-01     fasc. 720/2022

Modena, 17/08/2022

INDIRIZZI VARI LORO SEDI
CON PREGHIERA AI COMANDI DEI:
CARABINIERI DI MODENA, 
VIGILI URBANI DI MODENA,
POLIZIA STRADALE DI MODENA,
VIGILI DEL FUOCO DI MODENA   E
ALL’A.U.S.L. DI MODENA
DI  DIVULGARE  AI  RISPETTIVI  DISTRETTI  DI  SASSUOLO,  FIORANO,  MARANELLO,  
FORMIGINE , MONTEFIORINO (MO) 

CON PREGHIERA AI COMANDI DEI:
CARABINIERI DI REGGIO EMILIA, 
VIGILI URBANI DI REGGIO EMILIA,
POLIZIA STRADALE DI REGGIO EMILIA,
VIGILI DEL FUOCO DI REGGIO EMILIA   E
ALL’A.U.S.L. DI REGGIO EMILIA
DI DIVULGARE AI RISPETTIVI DISTRETTI DI SCANDIANO, CASALGRANDE, BAISO, TOANO,  
(RE) 

ORDINANZA N. 55 / 2022

Oggetto:  SP467  DI  SCANDIANO  –  ORDINANZA  55/22  INTESA  A  STABILIRE  LA  CHIUSURA 
DELLA  CORSIA  DI  MARCIA  IN  DIREZIONE  CASALGRANDE  -  SCANDIANO  SUL 
VIADOTTO  DEL  FIUME  SECCHIA  AL  KM.  20+850  PER  I  LAVORI  DI 
CONSOLIDAMENTO  DEI  PULVINI,  BAGGIOLI  E  CORDOLI  IN  COMUNE  DI 
CASALGRANDE (RE) E SASSUOLO (MO); 

     Il sottoscritto Dirigente del Servizio Viabilità dell'Amministrazione Provinciale di Modena;
      - Visto gli artt. 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.L. 30-04-92 n° 285, concernenti i divieti,  
gli  obblighi  e  le  limitazioni  relativamente alla  circolazione fuori  e  dentro i  centri  abitati  e limitatamente alle 
competenze dell’Ente proprietario della strada;
     - Visto il Regolamento di esecuzione e attuazione del citato Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. n°  
495 in data   16-12-92 e successive modificazioni ed integrazioni;
- Accertata la necessità di dover chiudere la corsia di marcia in direzione Casalgrande sul viadotto sul fiume  
Secchia al km. 20+850 della SP467 di Scandiano in comune di Casalgrande (RE) e Sassuolo (MO), a seguito del 
progredire dei lavori di consolidamento dei pulvini dei baggioli e dei cordoli del viadotto, da eseguirsi a cura  
dell’impresa G.S.P. Costruzioni Srl con sede a San Cesario sul Panaro  in via Graziosi 660;

O R D I N A

a) la chiusura della corsia di marcia sulla direttrice da Sassuolo (MO) a Casalgrande (RE) sul viadotto del fiume  
Secchia con riduzione della carreggiata da due, ad una corsia;
b) il limite di velocità di 30 km/H; 
c) il divieto di sorpasso;

sul Viadotto sul Fiume Secchia alla progr. Km 20+850 della SP467 DI SCANDIANO in Comune di Casalgrande 
(RE) e Sassuolo (MO), a partire dalle ore 8:00 del giorno 22/08/2022 fino al termine dei lavori, con segnaletica  
provvisoria diurna e notturna, per le attività di cantiere.



La presente ordinanza verrà notificata al pubblico con i segnali previsti dal Regolamento per l’esecuzione e  
l’attuazione del  Nuovo Codice della Strada,  il  cui  mantenimento sarà  a carico della  ditta esecutrice,  G.S.P. 
Costruzioni Srl con sede a San Cesario sul Panaro  in via Graziosi 660.

IL DIRIGENTE
LUCA ROSSI

 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.)


